SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA - UFRA
Divisão de Evento, Esporte e Cultura – DEC

EDITAL N.º01/2024
SELEÇÃO DE GRUPOS PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA PROEX/UFRA

NA 55ª EXPOSIÇÃO E FEIRA AGROPECUÁRIA DE CASTANHAL – EXPOFAC
2024

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I. Prorrogar até o dia 14/08/2024 (quarta-feira), o prazo para a inscrição

neste processo seletivo.
II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme

quadro  abaixo:

Lançamento do Edital 09/08/2024

Periodo de Inscrição 09/08 a 14/08/2024

Homologação das inscrições 14/08/2024

Recurso referente à homologação das
inscrições

19/08/2024

Divulgação das propostas pré-
selecionadas

19/08/2024

Período de recursos à lista de
propostas pré-selecionadas

20/08/2024

Divulgação do resultado final 21/08/2024

Belém, 12 de agosto de 2024.

Antonia Benedita da Silva Bronze
Pró-Reitora de Extensão - PROEX

Celso Cardoso Silva
Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção de Grupos